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. . . new rules, 3.6.1.2 
. . . old rules, 3.6.1.1 
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. . investment, defined, 12.3.2 
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. . . simplified calculations safe harbour, 16.1.3(2)(a) 

. . transitional safe harbours, 16.1.3(1) 
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. overview, 16.1 
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. . implementing, 16.1 
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. . entity, 16.2.2(1) 

. . group entity, 16.2.2(10) 

. . group, 16.2.2(9) 
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. . MNE group, 16.2.2(11) 
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. . partially-owned parent entity, 16.2.2(5) 
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. . qualifying MNE group, 16.2.2(12) 
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. . ultimate parent entity, 16.2.2(3) 
. liability for tax, 16.3.1 
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hybrid mismatch rules 
. active business income, 15.3 
. application of rules in foreign affiliate context, 15.3 
. “branch mismatch arrangements”, 15.1 
. deduction/non-inclusion mismatches (D/NI Mismatch), 15.1 
. deduction restrictions for dividends, 15.4 

. . Brazilian interest on net equity (INE) payments, 15.4 
. defined, 15.1 
. double deduction mismatch (DD Mismatch), 15.1 
. draft legislative proposals, 15.1 
. Global Intangible low-Taxed Income (GILTI), 15.2.1(1)(c)(i) 
. “imported mismatches”, 15.1 
. OECD Final Report recommendations, 15.1 
. “specified minimum tax regime”, 15.2.1(1)(c) 
. technical provisions, 15.2 

. . conditions for application, 15.2.1 
. . . primary rule, proposed subsec. 18.4(3), 15.2.1(1) 
. . . secondary rule, proposed subsec. 12.7(2), 15.2.1(2) 

. . general exception, proposed subsection 18.4(5), 15.2.2 

. . notional interest expense, proposed subsec. 18.4(9), 15.2.3 

. . operative rules, 15.2.4 
. . . primary rule, consequences, 15.2.4(1) 
. . . secondary rule, consequences, 15.2.4(2) 

. . other rules, 15.2.5 
. . . interpretation rule, 15.2.5(1) 
. . . multiple recipients, 15.2.5(3) 
. . . specific anti-avoidance rule, 15.2.5(4) 
. . . tiered partnerships, 15.2.5(2) 

Icelandic Sameignafrélag, 2.2.3 

immigration, 6.7.2 

income from active business. See also income from business other than active 
business 
. avoidance considerations, 3.8.5 
. distinguished from income from property, 3.2 
. subparagraph 95(2)(a)(i), 3.8.1 
. subparagraph 95(2)(a)(ii) 

. . clause 95(2)(a)(ii)(A), 3.8.2(1) 

. . clause 95(2)(a)(ii)(B), 3.8.2(2) 
. . . borrowing, make distributions or repay previous indebtedness 

3.8.2(2)(f) 
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. . . in the year or subsequent taxation years, 3.8.2(2)(b) 

. . . interest on money borrowed to acquire partnership interest, 
3.8.2(2)(d) 

. . . multiple-tiered financing arrangements, 3.8.2(2)(a) 

. . . payments received from a partnership, 3.8.2(2)(e) 

. . . transfer pricing issues, 3.8.2(2)(c) 
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. taxable earnings, 3.8.4 

. transitional provisions, 3.7 

income from business other than active business. See also income from active 
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. . generally, 3.3.2 
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. . . anti-avoidance provision, 3.3.2(6) 
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. . status of affiliate, 3.3.2(1) 

. . type of risk, 3.3.2(2) 
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. . de minimus rule, 3.3.1(3) 

. . exceptions 
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